(96*) Γνώρισον. Ita codices mss. summo con-
 sensu. Editi δὴλωσον. Paulo post editio Paris. et
 secunda Basil. ἰκέτω. Editio prima Basil. et mss.
 ἡκέτω.

(97*) Τυχόντες ὧσιν. Sic duo mss.. melius quam
 in editis, τυχόντες εἰσίν.

(98) Πολλῶν. Deest ea vox in codicibus Vati-
 cano et Mediceo. Paulo post Reg. secundus et
 Coisl. secundus προδοθέντος.

(99) Γράμματος. Legitur in Coisliniano primo
 πράγματος, te ipsa solutionem metus afferes. Sed
 magis placuit vulgata scriptura, ἐκ τοῦ γράμμα-
 τος, id est. scriptio consignatam dimissionem af-

A paucitatem. Sive igitur hoc consilium ab initio
 captum non est, sive captum postea rejectum est,
 cito nobis significato: si vero, quod absit, eadem
 manent consilia, sua sponte nuntiata nobis veniat
 calamitas; litteris vero opus non habemus.

EPISTOLA CXVII'.

Sine inscriptione, piæ ac religiosæ exercitationis
 causa.

Ego et alias tuæ me dignitati deberi puto; et
 nunc illa sollicitudo in qua versor, necessario
 me (1) ejusmodi ministeriis obnoxium facit,
 etiamsi quivis e turba præcepta tradat, nedum tu,
 quem multa mecum et alia jura conjungunt. Ita-
 que præterita expendere necesse non est; siquidem
 dicere licet, causam me fuisse molestiarum; dum
 a bona illa pietatis exercitatione, et quæ sola ad
 salutem ducit, pertinaciter discessi; unde et cito
 huic perturbationi ad tentationem traditi sumus.
 Atque hæc quidem transierunt, nec caruere admoni-
 tione, ut ne iterum in eadem mala incidam. Quod
 attinet ad futura, pietati tuæ persuasissimum esse
 velim, ea nobis Dei dono facillime processura;
 cum res et æqua sit, nec quidquam grave habeat;
 et amici nobis multi, qui sunt in aula, prompto ani-
 mo gratificentur. Itaque delineabitur a nobis ro-
 gatio ad similitudinem dati libelli vicario: quam
 quidem si nulla protrahat mora, statim dimittar,
 ex scripto solutionem metus afferens. Persuasum
 autem habeo in ejusmodi rebus potiorum esse regis
 mandatis voluntatem nostram, quam si immutatam
 ac immotam a proposito vitæ perfectæ exhibuero, in-
 expugnabilis nobis et inviolabilis Dei auxilio virgini-
 tatis erit custodia. Fratrem autem mihi a te tradi-
 tum et lubens vidi, et inter familiares habeo: quem
 et Deo et tuo testimonio dignum esse opto.

ferens, metu omni te exsolvam. Necessariam
 fuisse ejusmodi scriptam dimissionem ut omnis
 metus solveretur, perspicui potest ex epistola 125
 Gregorii Nazianzeni, qui Ellebichum sic alloqui-
 tur: Μάμαντα τὸν ἀναγκώστην, ὄντα μὲν ἀπὸ στρα-
 τιώτου πατρὸς, καθιερωθέντα δὲ τῷ Θεῷ διὰ τὸν
 τρόπον, ἀφες τῷ Θεῷ καὶ ἡμῖν· ἀλλὰ μὴ συναρι-
 θμήσης τοῖς πλάνησι, καὶ δὸς ἔγγραφον τὴν ἐλευθε-
 ρίαν, ἵνα μὴδὲ ὑπὸ ἄλλων ἐπηρεάζηται. Mamantem
 lectorem, qui cum militem patrem habeat, Deo tamen
 ob morum probitatem consecratus est, Deo ac nobis
 missum fac, nec inter erroneos numera; atque liber-
 tatem ac vacationem ei scripto consignatam tribue,
 ut ne ab aliis quidem per calumniam vexetur.

* Alias CCXXXIV. Scripta circa an. 372.

(1) Vide Addenda.

210 EPISTOLA CXVIII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΗ΄.

Jovinum Basilium perhonorifice invitat ut sese inviasat.

Jovino, episcopo Perrhes.

Ἰσπερ τὸν ἀπολαβεῖν σὺν τόκῳ, ἐπειδὴ καὶ ὁ Κύριος ἡμῶν τὸ τοιοῦτον εἶδος τῶν τόκων οὐ παρατελεῖται. Ἀπόδος τοίνυν, ὦ φίλη κεφαλή, ἐπιστάς ἡμῶν τῇ πατρίδι. Τεῦτο μὲν οὖν ἔστιν αὐτὸ τὸ κεφάλαιον. Τίς δὲ ἡ προσθήκη; Τὸ σὲ εἶναι τὸν παραγιγόμενον, ἀνδρα τοσοῦτον ἡμῶν διαφέροντα, ὅση πατέρες εἰσι βελτίους παίδων.

EPISTOLA CXIX.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΙΘ΄.

Cum duo Eustathii discipuli, Basilium et Sophronium, perfidiam suam horrendis in Basilium calumniis ac illiberali fuga ex ejus domo inlassent; Basilium Eustathium, misso ad singula narranda fratre Petro, obsecrat, ut improbis discipulis autem non præbeat, ac disjuncta magis astringere conetur, quam dissidium augere.

Eustathio, episcopo Sebastia.

Εὐστάθιῳ, ἐπισκόπῳ Σεβασταίας.

Etiam per dignum omni honore ac religiosissimum fratrem meum Petrum tuam saluto dilectionem, obsecrans, sicut alia quavis in occasione, ita et nunc, ut pro me preceris, ut, ex fugiendis his ac noxiis moribus mutatus, tandem aliquando dignus evadam Christi nomine. Profecto autem etiamsi nihil dicam, colloquemini inter vos de rebus nostris, et quæ gesta sunt, accurate indicabit, ut ne sine examine pravas contra nos suspiciones accipias, quas probabile est eos struere, qui nos contumeliis et præter Dei timorem et præter hominum opinionem vexaverunt. Qualia enim nobis ostenderit oximius ille Basilium, quem veluti vitæ meæ præsidium a tua pietate susceperam, equidem vel dicere verecundor: diaces autem singula a fratre nostro reductus. Atque hæc dico, non eum ulciscens (pre-

καὶ διὰ τοῦ αἰδεσιμωτάτου καὶ εὐλαβεστάτου ἀδελφοῦ μου (4) Πέτρου προσφθέγγομαι σου τὴν ἀγάπην, παρακαλῶν σε (5) ὡς διὰ πάσης προφάσεως καὶ νῦν προσεύχεσθαι ὡπὲρ ἐμοῦ, ἵνα, μεταβαλλόμενος ἀπὸ τοῦ φευκτοῦ (6) τούτου καὶ βλαβεροῦ τρόπου, γένωμαι ποτε ἄξιος τοῦ ὀνόματος τοῦ Χριστοῦ. Πάντως δὲ, κἂν ἐγὼ μὴ λέγω, διαλεχθήσεσθε πρὸς ἀλλήλους περὶ τῶν καθ' ἡμᾶς, καὶ γνωρίσει σοι τὴν ἀκριβειαν τῶν πεπραγμένων, ὥστε μὴ παραδεχθῆναι ἄβασανίστως; τὰς πονηράς καθ' ἡμῶν ὑπονοίας, ἀς εἰκὸς κατασκευάζειν τοὺς καὶ παρὰ τὸν τοῦ Θεοῦ φόβον καὶ παρὰ τὴν τῶν ἀνθρώπων ὑπόληψιν εἰς ἡμᾶς ἐξυθρίσαντας. Οἷα γὰρ ἡμῖν ἐνεδείξατο ὁ γενναῖος Βασίλειος, ὃν ἀντὶ φυλακτηρίου (7) τῆς ἐμῆς ζωῆς παρὰ τῆς σῆς εὐλαβείας ὑπεδείξαμην, ἐγὼ μὲν καὶ εἰπεῖν αἰσχύνομαι· εἰση δὲ τὰ καθ' ἑκάστον παρ-

Alias CCCXVIII. Scripta anno 372 exeunte, aut 373 ineunte.

.. Alias CCCVII. Scripta anno 372 exeunte, aut 373 ineunte.

(2) Ἰουδίνῳ. Ita cum editis Coisl. primus et Med. quibus adjungi potest Harlezanus codex, in quo non exstat quidem hæc epistola, sed cum idem Jovinus nominetur infra in epistola 127, Ἰουδίνος vocatur in hoc codice Vaticano. Sic etiam apud Theodoretum, lib. iv *Hist.*, cap. 15, vocatur Ἰωδίνος in editione Sirmondi, ex uno codice Regio. At Valesius edidit Ἰωδιανός, qui sic reperit in suis codicibus mss. et apud Epiphanium Scholasticum. Codices Reg. secundus, Coisl. secundus et Paris. habent Ἰουδίνῳ et infra Ἰουδίνων. Supra in epist. 92, cui subscripsit idem Jovinus, Coisl. uterque et Reg. secundus habent Ἰωδίνος. Vaticanus Ἰουδίνος.

(3) Πέρρης. Sic malimus legere cum quatuor codicibus Vat., Reg. secundo, Coisl. secundo et Paris., quam cum editis Κέρρης aut cum Coisl. primo et Med. et editionibus Theodoretī Πέρρης. Probabilis enim est, ut observat Tillemontius, Jovinum Perrhæ in Syria episcopum fuisse, quam aut Pergæ in Pamphylia, aut Kerrhæ urbis prorsus ignotæ. Fuit enim Jovinus ille amicissimus Eusebio Samosatensi, et in eadem provincia episcopus; si quidem mortuo Eusebio ad electionem episcopi vocatus fuit, et cum manum Antiocho Eusebii successoris una cum aliis episcopis imponeret, repulit ejus dexteram Antiochus, quia Arianorum communionem, licet exiguo tempore, admiserat; eumque ex numero consecrantium removeri jussit, negans

se manum illam ferre posse, quæ sacramenta per blasphemiam confecta susceperat. Theodoret. lib. iv, c. 15.

(4) Ἀδελφοῦ μου. Voculam desumpsimus ex vetustissimo codice Harlezano.

(5) Παρακαλῶν σε. Ita octo mss. Editi καὶ παρακαλῶ σε.

(6) Φευκτοῦ. Sic tres vetustissimi codices. Editi ἀπεικτοῦ, moribus detestandis. Ibidem Coisl. uterque, Reg. secundus et Bigot. alter μεταβαλλόμενος.

(7) Φυλακτηρίου. Hanc vocem sic interpretatur Tillemontius, quasi discipulus ille Eustathii Basilium quodammodo consiliis rexisset. Fieri quidem potuit, ut Basilium ejusmodi consilii uteretur, atque huc forte referendum quod ait in epist. 223. speculatores sibi sub specie auxilii et amicæ communionis datos fuisse. Sed his vocibus, ἀντὶ φυλακτηρίου, præsidium designari existimo, magis precibus et sanctitate hominis, quam illius consilio et opera constitutum. Nimirum Basilium opinatæ discipulorum Eustathii sanctitati tantum tribuebat, ut quandiu eos domi suæ haberet, tutum se a periculis fore crederet. Sic qui Dionysii Mediolanensis corpus servabant, hoc depositum vite suæ præsidium esse ducebant, τὰ φυλακτήρια τῆς ἐκείνων ζωῆς, infra in epist. Basilii ad Ambrosium. Basilium in libro *De Spiritu sancto*, cap. 10, p. 22, docet professionem fidei, quam in baptismo dedimus, per totam vitam ὡς ἀσφαλούς φυλακτηρίου, instar tutissimi præsidii servandam. Jejunium vocatur bonum animæ φυλακτήριον, orat. 1 in Jejun.